
令和３年 12 月 23 日   文責 佐藤 

第１80 号（令和３年度 第 9 号）  

この校報は、興田地区の行政区長さん方の 

ご厚意により、配布していただいています。 

  一関市立興田小学校 校 報 

 

 

２０２１年も、残り一週間となりました。学校は明日 24 日（金）で第 2 学期が終了いたしま

す。コロナ禍であり、多くの制限をし、行事等を開催することができたことに安堵しております。 

３日の参観日には、保護者の皆様に児童の学習の様子を見ていただくとともに、学級懇談会にも

参加いただき、家庭でのお子さんの様子も共有することができました。また、まなびフェストや

1020運動の評価アンケートもご協力をいただきました。ありがとうございます。結果は、１学期

からの比較等を行い、３学期の学校経営に生かして参りたいと考えております。 

特にも、家庭学習や読書については、１学期に比べ、進んで取り組む態度等に課題が見られると

いうご意見を多くいただきました。また、家庭学習への取り掛かり方をはじめとして内容と時間、

読書においては、情報機器の使用時間が増え、小学生のこの時期に、大事な時間として本を読んで

もらいたいという願いがかなりのご家庭で感じられているということを感じました。 

なお、２学期から使用しているＰＣ機器（主にタブレット）を活用した学習も、今後多くなって

いくものと思います。居間 8 ルールの確認をはじめとして、使用にあたり今後ご家庭へのご協力

をお願いする予定です。 

さて、冬休み中の生活ですが、児童会では、冬休みのスローガンを「学習も遊びもがんばる興田

っ子」と提案しました。クリスマス、年末年始、成人の日の三連休、子ども会行事等楽しいことが

待っている冬休みですが、「１年の計は元旦にあり」です。ぜひしっかりとした生活を送ってほし

いと思います。 

コロナウィルス感染症やインフルエンザ、胃腸炎等については、感染防止対策を行うとともに、

これまで同様警戒しながらお過ごしいただきたいと思います。よいお年をお迎えください。 

よもぎやま 



 

 

 

 

２９日（水）～１月３日(月) 年末年始休業（学校閉庁） 

興田市民センターの清流ギャラリー展  １～４年生作品展示（12/21～1/2） 

５，６年生作品展示（1/4～1/16） 

   ＊児童の描いた図画や工作が展示しておりますので、お立ち寄りの際にご覧ください。 

８日（土）～９日(日) 新春書写作品展(摺沢市民センター) 夢・未来作品展(一関文化センター) 

１４日（金）第３学期始業式（午前授業、給食なしで下校） ＰＴＡ挨拶運動 

１７日（月）第３学期給食開始日  

２０日（木）職員会議 なぎさ号 

２８日（金）児童会役員選挙 

ＰＴＡ表彰！ 

令和３年度大東地域ＰＴＡ連合会「いじめ防止」標語コンクール 

 優秀賞 ５年 及川（愛）さん親子 

「 やらない させない 許さない 」 

６年生が、中尊寺金色堂を見学 ５年生が、津波伝承館を見学 

３、４年生の福祉学習（講師丹野様）２年生の歯磨き指導の様子 

図書館祭り（読書普及員の読み聞かせ） 校内ウォークラリー（くつとばし） 

 様々な活動の機会から、児童の主

体的な学習が大変深まりました。 

令和４年（２０２２年）も、ご家庭の皆様、地域の

皆様、どうぞよろしくお願い申し上げます。 


